

## Stowarzyszenie Farmaceutów Katolickich Polski - sierpień 2019

### Szanowni Państwo! Moi Drodzy!

W zeszłym tygodniu w ramach konsultacji publicznych projektu ustawy o zawodzie farmaceuty **wysłaliśmy do Pana Ministra Zdrowia** list w sprawie klauzuli sumienia farmaceutów. Ostatecznie zaproponowaliśmy wprowadzenie do art. 34 projektu ustawy o zawodzie farmaceuty przepisu o brzmieniu: **Farmaceuta może odmówić wykonania usługi farmaceutycznej, jeśli jej wykonanie jest niezgodne z jego sumieniem, chyba że odmowa ta mogłaby spowodować stan nagłego zagrożenia życia lub zdrowia pacjenta.** Taki kształt klauzuli sumienia powinien wzmocnić konstytucyjne prawo farmaceuty do wolności sumienia i zapobiec jej nadużyciu w przypadku nagłego zagrożenia życia lub zdrowia pacjenta.

Nasze starania **popierają lekarze** zrzeszeni w Katolickim Stowarzyszeniu Lekarzy Polskich. W liście skierowanym do Ministra Zdrowia napisali: **"Uważamy, że farmaceuci, odpowiedzialni od strony profesjonalnej i moralnej, za to co podają pacjentowi, jak też edukacyjnej i wychowawczej roli wobec społeczeństwa słusznie domagają się uszanowania racji sumienia nawołującego do ochrony życia ludzkiego"**.

**Farmaceuci - LIST DO MINISTRA ZDROWIA**

**Lekarze - LIST DO MINISTRA ZDROWIA**

**DZIĘKUJEMY WSZYSTKIM, którzy wysłali komentarz** do projektu ustawy o zawodzie farmaceuty. Jest to ważne. **Każdy głos się liczy!** Jeśli ktoś jeszcze chciałby wyrazić swoją opinię - może jeszcze to zrobić do 06.VIII 2019 r. czyli do jutra według naszych wyliczeń, ale może i do 07.VIII 2019 r. (jeśli za datę wyjściową uzna się 17.VII b.r.). Zachęcamy!

**Komentarz do projektu - TU można JESZCZE WYSŁAĆ do 06.VIII**

**2019 r. włącznie**

Zachęcamy też do śledzenia dalszych działań, a także do aktywnego współdziałania. **Jest jeszcze wiele do zrobienia.** Projekt ustawy ma długą drogę przed sobą zanim ujrzy światło dzienne. **Razem możemy więcej!**

Z serdecznymi pozdrowieniami i życzeniami Bożego błogosławieństwa,  
Małgorzata Prusak

### **Stowarzyszenie Farmaceutów Katolickich Polski**

Zapraszamy do odwiedzenia naszej strony:  
<https://www.sfkp.pl/>

mailer lite